
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022г. г.Бавлы

КАРАР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 03.07.2019 
№187 «Об утверждении Администра­
тивного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче 
заключения о возможности временной 
передачи детей, находящихся в органи­
зациях для детей-сирот, и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
семьи совершеннолетних граждан, 
постоянно проживающих на территории 
Российской Федерации»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 03.07.2019 №187 «Об утверждении Администра­

тивного регламента предоставления государственной услуги по выдаче 

заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в 

организациях для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

семьи совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на территории 

Российской Федерации» следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных 

услуг исполнительными органами государственной власти Республики



Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению): 

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

во втором столбце пункта 2.5.: 

подпункт 3) изложить в следующей редакции:

«3) справка лечебно-профилактической медицинской организации об 

отсутствии у гражданина заболеваний (медицинское заключение) (приложение 
№3 к настоящему Регламенту);

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур в многофункцио­

нальных центрах, в удаленных рабочих местах многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

подпункт б) пункта 3.6.2. изложить в следующей редакции:

«б) справку лечебно-профилактической медицинской организации об 

отсутствии у совместно проживающих с гражданином членов его семьи 

инфекционных заболеваний в открытой форме и психических заболеваний. 

Вместо справки члены семьи гражданина могут представить медицинское 

заключение, выданное лечебно-профилактической медицинской организации. 

Указанные документы принимаются отделом опеки и попечительства в течение 

6 месяцев с даты их выдачи.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам. £ ^

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

